
REP

AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

ME PEGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Den - Led"

NENI I

Shoqeria Private "Den - Led" formohet 
nga themeluesi: Agim Arapi, I biri I Ganiut, me dtl.

15.10.1960,lindur ne Bicakaj
 Lushnje e banues ne Lagjen "Xhev

det Nepravishta" Lushnje.

NENI 2

Selia e shoqerise eshte në Lagjen "Xhevdet Nepravishta" Nr.11 L
ushnje.

Shoqeria mund te ndryshoje seline
 e saj me zgjerimin e aktivi

tetit me miratimin e ortak
ut te

vetëm.
NENI 3

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

Per zbatim:

Kat. 1- punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh

a,cKat. 2

Kat. 3 a,b ndertime civile e ekonomike

Kat. 4/ a - ndertim rruge kat. V, IV

Kat. 6/ a - ndertim vepra arti te vogla deri 6 metr
a

Kat. 8/ a - ndertime diga, gale
ri, tunele, damba etj.

b ndertim ujesejellesa e kanalizime.

c - ndertime vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditese.

g - punime mbrojtje dhe sistemi hidraulik.

Kat. 9/c - themele te vec
anta.

d - perforcim themeli dhe punime speciale nentokesore.

e - izolim themeli nga ujrat.

Kat.10/a rinknstrucione godina civile, ekon
omike, veshje fasadash etj.

Kat.14/d - mirembajta dhe zhvillimi I dekorit ne mjediset
 urbane

b - pastrimi I siperfaqes urbane.

NENI4

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e
 saj me afat mbi 10 vjet te marre si vite kalenda

rike duke

filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar.

NENI 5



aPUEL

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke.

Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem.
Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj me miratimin e ortakut themelues.

NENI 6

Organi me i larte i drejtimit te shoqerise eshte ortaku i vetëm, organi vendimor.
Shoqeria mund te administrohet:

- Nje administrator unik i vetem, aktualisht Z.Agim Arapi, me drejtues teknik
Z.Dhimiter Koli Lako, me dtl. 1952, banues ne lagjen "Gafurr Muco Lushnje.
- Nje keshill administrativ.

- Dy administratore me nje firme te perbashket ose te vecante per secilin.

Shtimi i ortakeve:

NENI 7

- Kur ortaku i vetem eshte dakort, qe te behen shtesa kapitali me ane te personave te tjere qe
keta te konsiderohen ortake duhet te veprohet keshtu:

- Se pari merret vendim nga ortaku i vetem, ku shqyrtohet kerkesa e te interesuarit, behet
pranimi dhe percaktohet kuota e kapitalit qe do te derdhe ortaku i ardhshem.

ne

- Se dyti behet regjistrimi ne librin e ortakut, ku shkruhet emri i plote i ortakut te ri dhe kuota
kapitalin social.

Veprimi i bashkimit te ortakut te ri duhet te behet me nje akt noterial.

THEMELUESI I SHOQERISE

AGIM ARAPI

Caayy



REPUB B
ADRI

STATUTI

I SHOQERIS
E ME PERGJEGJES

I TE KUFIZUAR

"Den -  Led"

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

NENI1

Shoqeria private "De
n - Led" formohet n

ga themeluesi Agim A
rapi,I biri I Ganiut 

me dtl.

15.10.1960, lindur ne Bi
cakaj Lushnje e banues ne lagjen "Xhevdet Nepravishta " Lushnje.

NENI 2

Shoqeria eshte person
 juridik, dhe eshte krijuar ne pe

rputhje me legjislac
ionin shqiptar dhe si

e tille e fillon aktivitetin me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar.

vetem.

saj

NENI 3

Selia e shoqerise eshte ne
 Lagjen "Xhevdet 

Nepravishta" Nr. 11Lushnje.

Shoqeria mund të ndryshoje seline e saj me zgjerimin
 e aktivitetit, me miratimin e ort

akut te

NENI 4

Shoqeria e zhvillo
n aktivtetin e saj ne

 perputhje me legjislacionin shqiptar dh
e me statutin e

ne teritorin e Shqiperis
e dhe jashte saj.

perkates.

Shoqeria mund te krij
oje filiale ne vende t

e tjera ne perput
hje me legjislacion

in e vendit

NENI 5

Shoqeria me Pergje
gjesi te Kufizuar i pe

rballon humbjet e sa
j deri ne kufirin e v

leres te

kapitalt te investuar në të.

LIBRI I SHOQERISE

NENI 6

Per te preçizuar e 
per te saktesuar veprimta

rine vetë ekonomike dhe
 mardheniet e 1

shoqeria do te çele librin e vet, i cili do te quhet libri i shoqerise.



REPUD
ADR

KONFIDENCIALI
TETI

NENI 7

Ortaku vete, dhe per personat
 e pranuar ne shoqeri, bie dakort qe te 

mos i ekspozoje asnje

personi te jashtem informac
ionet qe do te disponoje shoqeria, kontrata

t qe ajo do te lidhe, si dhe

planet dhe qellimet qe ajo ka per te ardhmen e saj.

NENI 8

Te gjitha aktet dhe doku
mentat e tjera qe nxirren nga shoqeria dhe te destinuara per te tretet,

si letrat, faturat, lajmerime
t dhe publikimet e ndryshme

, duhet te tregojne lexues
hem emerin e

shoqerise dhe pas tij fjalet 
"Shoqeri me Pergjegjesi

 te Kufizar" ose inicialet "SHPK", kapitalin

themeltar dhe emerin e administrato
rit.

NENI 9

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

Per zbatim:

Kat. 1- punime dheu, sistemime, ta
rracime terrenesh

Kat. 2 ac

Kat. 3 a,b ndertime civile e ekonomike

Kat. 4/ a - ndertim rruge kat. V, IV

Kat. 6/ a ndertim vepra arti te vogla deri 6 metra

Kat. 8/ a - ndertime dig
a, galeri, tunele, damba etj.

b - ndertim ujesejellesa e kanalizime.

c - ndertime vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditese.

g - punime mbrojtje dhe
 sistemi hidraulik.

Kat. 9/c - themele te
 vecanta.

d perforcim themeli dhe punime speciale nentokeso
re.

e - izolim themeli nga ujrat.

Kat.10/a rinknstrucione godina civile,
 ekonomike, veshje fasadash etj.

Kat.14/d - mirembajt
a dhe zhvillimi I dekorit ne mjediset urbane

b - pastrimi I siperfa
qes urbane.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 10

Shoqeria do te zhvilloje ajti
vitetin e saj jo me pak se 10 vjet te mare si vit kalendarik, duke

filluar nga data e regjistrimit ne r
egjistrin tregetar.
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NENI 26

Persa nuk eshte shprehur ne 
kete statui i referohet plotesimeve te metejshme me ane

ui esimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre dhe pro
cedure me te cilen behet vete nxjerrja e

ketij statuti. Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te shoqerise.

Ky statut eshte hartuar ne kate
r kopje shqip dhe pasi lexohet

 dhe gjendet sipas vullnetit te

pales nenshkruhet prej tij rregullisht

ORTAKU I VETЕM

AGIM ARRAPI

ipy


